
直近決算書に係る「申告書の作成に関する計算事項等記載書
面」を提出する中小企業者等の方が対象

令和8年3月31日保証申込（協会受付）分まで

「書面添付制度型保証料割引」適用対象制度 保証料率を一律

申込書類受付日より、原則３営業日以内に保証承諾を行います。

基準保証料率よりも0.1％引き下げられた保証料率が適用されます。

無担保最大1億6,000万円の保証が受けられます。
運転資金の場合、申込直近期の平均月商3ヶ月以内（不動産業の場合は平均販売管理費3ヶ月以内）

3本保証制度の　　　 つの特徴

スピード審査

保証料引き下げ

最大1億6,000万円の大口無担保保証制度

京都信用保証協会
CREDIT GURANTEE CORPORATION OF KYOTO

"迅速"かつ"簡易"な審査で、大口無担保保証が可能です。

0.1%割引

ネクストネクスト提携保証

プロパー貸付同時実行の保証制度



対象となる方

京都府内に事業所を有し、金融機関および当協会が定めた審査基準に該当し、 次のすべての要件に該
当する中小企業者（法人のみ、組合は除く）
①業歴2年以上であること 
②保証対象業種を営み、許認可等を必要とする業種は当該許認可を取得し6ヶ月以上経過していること
③直近2期の申告書を提出できること

資金使途 運転資金または設備資金（但し、不動産取得資金は対象となりません。）

融資限度額

1億6,000万円
（注１）無担保保険8,000万円、普通保険8,000万円の範囲内とします。
（注２）既存の無担保保証残高の合計で1億6,000万円以内とします。
　　　　（セーフティネット保証等は除く） 
（注３）運転資金の場合は保証申込直前期決算における平均月商3ヶ月分（不動産業は平均販売管理費
　　　　3ヶ月分）を目安とします。 設備資金の場合は個々の対応とします。

保証期間 運転資金、設備資金共に10年以内（うち据置期間6ヶ月以内）

返済方法 元金均等分割返済、 元利均等分割返済

連帯保証人/担保 原則として法人代表者以外は不要／不要

貸付利率 金融機関所定利率

保証料率

保証料率区分4以上で経営状況に応じて決定

※基準保証料率より引き下げています。 
※会計参与設置会社割引0.1%の利用が可能です。

保証条件

プロパー貸付の同時実行
本保証付貸付の1/2以上の金額をプロパー貸付で実行する必要があります。また、プロパー貸付におい
て、貸付期間（但し、プロパー貸付期間が5年以上の場合、本保証は10年まで取扱い可能です）及び返
済方法（但し、期日一括返済は除きます）は本保証と同等とし、貸付期間及び返済方法以外の貸付条件
については、プロパー貸付の定めによります。
借換えの制限
本保証付貸付は一部の保証制度を除き借換が制限されます。また、他の金融機関の借換はできません。

取扱金融機関
京都銀行　京都信用金庫　京都中央信用金庫　京都北都信用金庫　南都銀行　滋賀銀行
三井住友銀行　関西みらい銀行　りそな銀行　商工組合中央金庫　池田泉州銀行

区 　 分
保証料率

4

1.25%

5

1.05%

6

0.90%

7

0.70%

8

0.50%

9

0.35%

ネクストの概要

本所 TEL.075-354-1011
〒600-8009 京都市下京区四条通室町東入函谷鉾町78番地

京都信用保証協会

京都経済センター5階

https://kyosinpo.or.jp

山城支所TEL. 0774-43-8822 
中丹支所TEL. 0773-27-6156

南丹支所TEL. 0771-22-1041 
丹後支所TEL. 0772-68-0601


